- 1 -

「神居まちづくり推進協議会」会議録（令和４年度第２回）

会議概要

日時 令和５年１月３１日（火）１８：００～１８：５６

場所 神居公民館 ２階 大会議室

出席者 出席委員(１２人）
青木委員，小平委員（副会長），佐々木委員（会長），

三本委員，大髙委員，永田委員，赤間委員，淺野委員，

楡委員，大河委員，荒木関委員，諸澤委員

事務局

林市民生活部長，南保神居支所長，坂本係長，

西村公民館事業課長補佐（神居公民館長事務取扱）

会議の公開 公開

・非公開

傍聴者の数 なし

会議資料 ・資料 令和４年度 神居まちづくり推進協議会事業の進捗状況

１ 開会

２ 会長あいさつ

３ 議事

本年度の事業の進捗状況について

- 2 -

（会長）

それでは次に，議事に入ります。

「本年度の事業の進捗状況について」ですが，これについては資料に基づき，そ

れぞれの実行委員会から報告して頂きます。

それでは，「神居地域支え合い事業」について，諸澤委員から進捗状況の説明を

お願いします。

（諸澤委員）

諸澤委員から，配付資料に基づき説明した。

（会長）

では次に，「忠和地区防災コミュニティ事業」ですが，これについては私が進捗

状況を説明します。

（会長）

佐々木会長から，配付資料に基づき説明した。

（会長）

では次に，行政提案の忠和地区防災事業であります「忠和地区防災会議」につい

て，私から進捗状況を説明します。

（会長）

佐々木会長から，配付資料に基づき説明した。

（会長）

ではただいま各実行委員会から説明がありましたが、これについて，御意見や御

質問がある方は御発言願います。何かありませんか。

（委員）

意見や質問はなし。

４ その他

（会長）

次に「その他」です。事務局から説明願います。

（事務局）

この３年思うような事業が実施できない状況が続いておりまして，次回の会議の

- 3 -

日程・議題等につきましては，開催時期は年度内，議題は来年度事業に関すること

と考えておりますが，詳細につきましては会長，副会長と相談のうえ，別途委員の

皆様にご案内したいと考えており，やや落ち着いてはおりますが今後の感染状況等

を見極めまして開催の可否を判断していきたいと思います。

委員の皆様には，年度末に向けお忙しい時期を迎えますが，よろしくお願いしま

す。

（会長）

各委員からその他何かありませんか。

（委員）

なし

５ 閉会

（会長）

本日はお忙しい中お集まりいただき、誠にありがとうございました。

また，皆様の御協力により，すべての議事を短時間で終了することができました。

それでは，これをもちまして令和４年度第２回神居まちづくり推進協議会を終了

いたします。ありがとうございました。

- 4 -

- 5 -

- 6 -

- 7 -

- 8 -